
MUNICI PALIDAD DIST RITAL 

lTIlt i OSÉ L UI S 

l:blESTAMANTE 
Y[llVERO 

Creado por Le y N° 26455 
AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA W 374-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustama nte y Rivero, 2019 set iembre 09 

El Alcalde de la Municipalidad Distrital de José Lu is Bustamante y Rivero 

VISTO : 

El Informe N" 545-2019-GPSYD E/MDJL BYR, de la Gerencia de Promoción Social y 
Desarrollo Económico, por el cua l solicita reconocimiento a las instituciones educativas 
y profesores que part iciparon en los Juegos Escolares Nacionales 2019 , y; 

CONSIDERAN DO: 
Que, de conformidad con el Art ículo 194 0 de la Constitución Política del PerLI , en 
concordancia con el Artícu lo 11 , del Título Preliminar de la Ley Orgán ica de 
Mun icipalidades, N" 27972, las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local que 
gozan de au tonomía económica, po lít ica y adm inistrat iva en los asuntos de su 
competencia; 

Que, el numeral 1, del Artículo 82° de la Ley N° 27972 , en lo que corresponde a las 
municipal idades, en materia de educación, cu ltura , deportes y recreación , tienen como 
competencias y funciones específicas compartidas con el gobierno nacional y el 
region al las siguien tes Promover el desarrol lo humano sosten ible en el nivel local , 
pr-opic iando el desa rrollo de comun id ades educadoras ; 

Que, es política de la Munic ipal idad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero brindar 
un justo reconoc imiento a las Instituciones Educativas y Profesores participantes en 
los JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado: "DANIEL PEREDO". 

Estando a las cons id eraciones ex puestas y en mérito a las facu ltades conferidas por la 
Ley Orgán ica de Municipa lidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE : 

ARTíCULO UNICO: RE CO NOC ER y FELICITAR al (la) profesor (a) NORA ARMIDA 
GONZALES SEGURA, de la I E MANUEL SCORZA TORRES , por su participación en 

los J UEGOS ESCOLARES NAC IONALES 2019, denominado " DANIEL PEREDO". 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE. 

c.c . Alcaldia 
/\rcrlivo 

C/\Pll/pylr 

QG- 09 - ¡ 9 

Aven ida Dolores s / n ~ 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen

